[bookmark: _Hlk161733071]Në bazë të nenit 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22) dhe në lidhje me nenin 25 paragrafin 1 pikën 12 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi” – Dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20, 51/22 dhe 55/22) në seancën e Kuvendit të Komunës së Tuzit të mbajtur më 05.04.2024. u sjell


V E N D I M I

[bookmark: _Hlk161732784]mbi masat për zbutjen e pasojave financiare të shkaktuara nga rikonstruktimi i një pjese të rrugës Tuz - Bozhaj 


Neni 1
Me këtë vendim përcaktohen masat të cilat kanë për qellim zbutjen e pasojave financiare të shkaktuara nga Rikonstruktimi i një pjese të rrugës Tuz – Bozhaj.

Neni 2
Sekretariati për Financa i Komunës së Tuzit do t'i lirojë nga pagesa e kompensimit për përdorimin e objekteve tregtare, të cilave u sigurohet qasje nga rruga komunale për një periudhë 4 muaj;


Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - dispozitat komunale".
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KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj





